RECEBI (EMOS)

CAMARÁ MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA.
FORMOSO DO ARAGUAIA - TOCANTINS

Gab. VERa. CIDA

Requerimento n°: 005 /2013

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES

O0*%^u \n y^
) * C&S í\ ..r.-O

*^^- <1
*! ̂ 'po.

.'^'

Requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo de
Formoso do Araguaia, solicitando a recuperação da Avenida
Perimetral.

A Vereadora que este subscreve, requer a V. Excelência, ouvido o Plenário desta
Casa e nos termos regimentais, que seja solicitado ao Chefe do Executivo do Município de
Formoso do Araguaia, Estado do Tocantins, gestão para recuperação da Avenida Perimetral na
zona urbana desta cidade.

JUSTIFICATIVA:

A Avenida Perimetral além das moradias vem se tornando em um grande centro
comercial desta Cidade, tenho visto que inicia e termina gestões no executivo e ela continua a
mesma, com um recapeamento todo estourado, dificultando o transito e até mesmo eliminando a
beleza desta avenida, que com certeza poderia ser um cartão postal deste Município.

Evidentemente que o custo com a recuperação desta via, não será tão oneroso para
o município, uma vez que o Executivo poderá ter o Estado como parceiro maior na recuperação
desta, por estar ligada a TO-070.

Sala das Sessões, em Formoso do Araguaia, Estado do Tocantins, aos 27 dias do
mês de agosto do ano de 2013,

Maria aparecida M. T. Oliveira
Vereadora DEM